
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/212534/ΟΑΣΠ  

   Έγκριση του Απο»ογισ¼ού και του Ισο»ογισ¼ού 
οικονο¼ικού έτους 2020 του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανι-
σ¼ός Αντισεισ¼ικού Σχεδιασ¼ού και Προστασί-
ας (Ο.Α.Σ.Π.)». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 1265/1972 «Περί ελέγχου των δαπανών του 

Κράτους, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
των άλλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου, ως 
και των λογαριασμών των δημοσίων υπόλογων και πα-
ρακολουθήσεως των εσόδων του» (Α’ 197),

β) του άρθρου 30 του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 12 του ν. 369/1976 (Α’ 164),

γ) του ν. 1349/1983 «Σύσταση Οργανισμού Αντισεισμικού 
Σχεδιασμού και Προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 52),

δ) των άρθρων 57 και 58 του π.δ. 277/1993 «Οικονο-
μικός Κανονισμός του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχε-
διασμού και Προστασίας» (Α’ 121),

ε) του άρθρου 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση 
της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου - Ρυθ-
μίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίαν-
ση - Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α’ 180),

στ) της παρ. 4 του άρθρου 39 του ν. 4024/2011 «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 226),

ζ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους �’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74) και του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105),

η) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ι) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147),

ια) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και �λεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ιβ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ιγ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιδ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιε) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), δεδομένου ότι, σκοπός του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Α.Σ.Π.» είναι η επεξεργασία και ο σχεδιασμός 
της αντισεισμικής πολιτικής της χώρας στο πλαίσιο των 
κυβερνητικών κατευθύνσεων, καθώς και ο συντονισμός 
των ενεργειών δημοσίου και ιδιωτικού δυναμικού για την 
εφαρμογή της πολιτικής αυτής, συντρέχουν κατεπείγο-
ντες λόγοι χρηματοδότησης του φορέα προκειμένου για 
την εκπλήρωση του εν λόγω σκοπού και

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

13 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3685

37351

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.13 21:03:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£37352 Τεύχος B’ 3685/13.07.2022

ιστ) των άρθρων 75, 76 και 77 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΙΑ’ 
«Ψ�ΦΙΑΚ� ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - �λεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184).

2. Τις αποφάσεις υπό στοιχεία:
α) 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προ-
ϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23),

β) ΔΠΔΑ/91745/7220/Φ.ΟΑΣΠ/28.1.2020 του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών <Έγκριση του προϋπολογισμού 
έτους 2020 του εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, «ΟΡΓΑΝΙ-ΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙ-
ΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.).»= (Β’ 310),

γ) ΔΠΔΑ/40075/4552/Φ.ΟΑΣΠ/10.8.2020 (Α.Δ.Α.: 
64Τ2465ΧΘΞ-ΧΡΦ) του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών <Έγκριση της 1ης τροποποίησης του Προϋ-
πολογισμού εσόδων - εξόδων του Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙ-
ΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
(Ο.Α.Σ.Π.)», οικονομικού έτους 2020.= και

δ) ΔΠΔΑ/90804/ΟΑΣΠ/6.11.2020 (Α.Δ.Α.: ΕΟΠΜ465ΧΘΞ-
ΚΥΟ) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών <Έγκριση 
της 2ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού εσόδων - εξό-
δων του Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣ-
ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)», οικονομικού έτους 2020.=.

3. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.6.2018 «Οδηγίες για την 
τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ω8ΛΝ�-4ΕΓ),

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-6-2018 «Εκθέσεις αναφοράς για 
το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6�-94Φ) και

γ) 2/5236/ΔΠΓΚ/30.1.2020 «Εκτέλεση προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020» (ΑΔΑ: Ψ4Λ6�-ΥΩΕ).

4. Το υπό στοιχεία οικ.612/23.5.2022/Ορθή επανάληψη 
30.5.2022 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣ-
ΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)» με θέμα: 

«Υποβολή αιτήματος έγκρισης απολογισμού - ισολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 του Οργανισμού Αντισεισμικού 
Σχεδιασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ)», συνοδευόμενο από 
την υπ’ αρ. 29/12.5.2022/Ορθή επανάληψη 1.6.2022 (ΑΔΑ: 
ΨΣΔ246Ψ84Ι-ΨΡΚ) απόφαση του Διοικητικού του Συμβου-
λίου κατά την 497η Συνεδρίασή του.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ.  
«Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
(Ο.Α.Σ.Π.)» και σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον Απολογισμό και τον Ισολογισμό του 

Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)», οικονομικού έτους 2020, 

όπως αποτυπώνεται κατωτέρω:

Α. ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020:

ΕΣΟΔΑ:

1. Ταμειακό Υπόλοιπο οικονομικού έτους 2019: 

1.465.449,81 €

2. Πραγματοποιηθέντα έσοδα οικονομικού έτους 

2020: 2.513.980,72 €

Σύνολο: 3.979.430,53 €

ΕΞΟΔΑ:

1. Πραγματοποιηθέντα έξοδα οικονομικού έτους 2020: 

2.131.874,35 €

Σύνολο: 2.131.874,35 €

TAΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ οικονομικού έτους 2020: 

1.847.556,18 €

Β. ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (31.12.2020):

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓ�ΤΙΚΟΥ: 3.979.430,53 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘ�ΤΙΚΟΥ: 3.979.430,53 €

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 5 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΩΝ£¤ΑΝ¤ΙΝΟ£ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ£     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036851307220002*


